Дело № 5-176/4/2024
УИД 26 МS0015-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
дата                                                                                                         адрес
Мировой судья судебного  участка № 4 адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении должностного лица:
фио, ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, являющегося начальником производственно-технического отдела производственно-технического подразделения Буденновского филиала наименование организации - «Восточный», зарегистрированного по адресу: адрес,
привлекаемого за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
 фио, являясь должностным лицом - начальником производственно-технического отдела производственно-технического подразделения Буденновского филиала наименование организации - «Восточный», находясь по адресу: адрес, не принял мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 9.21 КоАП РФ, по представлению Заместителя руководителя управления Федеральной антимонопольной службы по адрес (далее – Ставропольское УФАС России) от дата в срок до дата.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио, будучи надлежащим образом извещенным о дате, времени и месте рассмотрения дела, в суд не явился.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Исследовав материалы дела: протокол об административном правонарушении № 107 от дата, копию представления о принятии мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 9.21 КоАП РФ, копию определения о возбуждении дела об административном правонарушении № 026/04/19.6-455/2024 и о проведении административного расследования от дата, копию ответа представителя наименование организации от дата на запрос УФАС, копию ответа заместителя генерального директора наименование организации от дата на запрос УФАС, копию приказа о переводе работника от дата, копию должностной инструкции начальника производственно-технического отдела производственно-технического подразделения Буденновского филиала наименование организации - «Восточный», утвержденной директором наименование организации - «Восточный» от дата, с листом ознакомления, копию положения о производственно-техническом отделе, выписку из ЕГРЮЛ, приходит к следующему.
Управление Федеральной антимонопольной службы по адрес является представителем исполнительной власти по контролю органов власти и соблюдению антимонопольного законодательства РФ.
В соответствии с ч. 1 ст. 23.48 КоАП РФ постановлением Заместителя руководителя Ставропольского УФАС России наименование организации признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 9.21 КоАП РФ, а именно повторное совершение действий по нарушению Правил подключения к сетям водоснабжения и водоотведения, определенных Правилами № 2130, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от дата.
По результатам рассмотрения дела об административном правонарушении Заместителем руководителя Ставропольского УФАС России ГУП СК в адрес наименование организации внесено представление о принятии мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от дата, согласно которому наименование организации необходимо повторно рассмотреть запрос наименование организации от дата (за вх. № 35-191) (административное здание объем нагрузки 3,032 куб/м) и заявление о подключении к сети водоснабжения от дата (вх. № 35-185 от дата), о чем сообщить письменно в Ставропольское УФАС России.
В соответствии с ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление.
Согласно представленным материалам дела представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от дата было получено наименование организации дата. Следовательно, наименование организации обязано было рассмотреть представление и сообщить о принятых мерах в срок до дата.
Однако фио – должностным лицом, в чьи должностные обязанности входит выдача технических условий на подключение к водопроводно-канализационным сетям, внесенное представление оставлено без должного реагирования.
К доводам фио, изложенным в объяснении, подготовленном в рамках административного расследования, суд относится скептически, поскольку копия письменного сообщения о якобы принятых мерах (исх. 10-05/11160 от дата) в материалах дела отсутствует. Отсутствие сообщения о принятых мерах относительно внесенного представления подтверждается и материалами административного расследования (сообщением представителя наименование организации от дата, а также протоколом об административном правонарушении     № 107 от дата).
В соответствии со ст. 2.4 КоАП РФ должностное лицо подлежит административной ответственности в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Таким образом в действиях начальника производственно-технического отдела производственно-технического подразделения Буденновского филиала наименование организации - «Восточный» фио усматриваются признаки состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ.
В соответствии со статьей 19.6 КоАП РФ непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от четырех тысяч до сумма прописью.
То есть, факт совершения фио административного правонарушения в связи с ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей нашел свое подтверждение в судебном заседании.
Материалы дела об административном правонарушении в отношении фио составлены в соответствии с требованиями ст. 28.4 КоАП РФ, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколе отражены, противоречий не усматривается.
Оценивая предоставленные суду доказательства в их совокупности, суд признает их допустимыми и достоверными, полученными в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ, подтверждающими факт совершения фио административного правонарушения, и квалифицирует его действия по ст. 19.6 КоАП РФ.
Смягчающих либо отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
При назначении вида и меры наказания суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, общественно-вредные последствия данного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность, и считает возможным назначить фио наказание в пределах санкции статьи 19.6 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, ст. 29.10 КоАП РФ,
П О С Т А Н О  В И Л:
 фио фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, и назначить наказание в виде штрафа в размере сумма.
 Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, реквизиты банка - получатель платежа – УФК по адрес (Управление по обеспечению деятельности мировых судей адрес, л/с 04212000060), № счета получателя 03100643000000012100, ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя Отделение Ставрополь Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, № счета банка 40102810345370000013, КБК 00811601193019000140, ОКТМО телефон, УИН 0355703700155001762419189.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, которая влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Буденновский городской суд через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                 подпись
Копия верна:
Мировой судья                                                                                                                  фио
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
адрес
МИРОВОЙ СУДЬЯ
адрес №4
адрес и адрес
адрес, мик.7,д.31а
тел. телефон-24
фaкс. телефон
            №______от_______________ г

	Руководителю Управления Федеральной антимонопольной службы по
адрес
адрес
фио
адрес, ул. адрес

           Направляю в Ваш адрес копию постановления о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.6 КоАП РФ, в отношении фио, для сведения.
Приложение: копия постановления на ___ л. в 1 экз. в каждый адрес.
Мировой судья судебного участка № 4
адрес и адрес                                                                            фио